



Gmina DĄBROWA

49-120 Dąbrowa, ul. Ks. prof. J. Sztonyka 56, tel./fax /077/ 464-10-10
<http://www.gminadabrowa.pl>, e-mail: ug@gminadabrowa.pl
NIP: 991-04-58-640, REGON 531 413 047



DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Dąbrowa, dnia 23.01.2024 r.

Nr referencyjny postępowania: IR.271.2.2024

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pn.: „Budowa dróg w Gminie Dąbrowa”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Wnoszę o zmianę §4 ust. 2 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „7 dni” na „3 dni”.
Z uwagi na termin realizacji przedsięwzięcia ewentualny czas oczekiwania 7 dni na akceptację zmiany wskazanej w tym punkcie może narazić wykonawcę na realne zagrożenie niewykonania przedmiotu umowy w terminie zakreślonym w umowie.

Odpowiedź 1

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 2

Wnoszę o sprecyzowanie § 4 ust. 5 Umowy poprzez wskazanie sposobu składowania oraz odpowiedzialności i przeznaczenia uzyskanego urobku.

Odpowiedź 2

W związku z koniecznością uwzględnienia przez Wykonawcę w cenie oferty kosztów wywozu materiałów rozbiórkowych/odpadów, zgodnie z zapisami załączników do Specyfikacji Warunków Zamówienia tj. Załącznika nr 9 do SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia, Specyfikacji Technicznych Wykonania Zamówienia i Przedmiarów robót, Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 8 do SWZ tj. Projektowanych postanowień umowy, poprzez wykreślenie w §4 ustępu 5 o treści:

„Wykonawca zobowiązuje się do składowania urobku w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym”.

Aktualna wersja Załącznika nr 8 do SWZ została opublikowana wraz z niniejszymi Wyjaśnieniami.

Pytanie 3

Wnoszę o zmianę § 6 ust. 10 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „bezusterkowego”. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów powszechnych obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie robót bez wad istotnych, natomiast usterki nie stanowią podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy i zapłaty wynagrodzenia.

Odpowiedź 3

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 4

Wnoszę o zmianę § 8 ust. 5 Umowy poprzez każdorazową zmianę „24 godzin” na „48 godzin”.

Odpowiedź 4

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 5

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez dodanie po dotychczasowej treści: „chyba, że przerwa spowodowana jest przyczynami, za które Wykonawca nie odpowiada”

Odpowiedź 5

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 6

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę każdorazową zmianę „brutto” na „netto”.

Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikająca z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź 6

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 7

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez zmianę „10 %” na „5 %”.

Odpowiedź 7

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 8

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez zmianę „0,2%” na „0,1 %”.

Odpowiedź 8

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 9

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „0,2%” na „0,1 %”.

Odpowiedź 9

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 10

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 5 - 8 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.

Odpowiedź 10

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 11

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 9 Umowy poprzez zmianę „3%” na „1%”.

Odpowiedź 11

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 12

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 11 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „za każdy dzień zwłoki w przedłożeniu”.

Odpowiedź 12

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 13

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „50%” na „10%”.

Odpowiedź 13

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Pytanie 14

Wnoszę o wyjaśnienie numeracji paragrafów umowy – brak § 13, po § 12 jest § 13¹

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że zastosowana numeracja jest prawidłowa i oznaczenie wskazane w §13 jest odniesieniem do komentarza o treści „Niniejszy paragraf będzie miał zastosowanie w przypadku wykonywania części robót przez Podwykonawcę”.

W związku z udzielonymi powyżej wyjaśnieniami zamieszcza się na stronie prowadzonego postępowania aktualny wzór projektowanych postanowień umowy stanowiący załącznik nr 8 do SWZ;

Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany ogłoszenia, zatem nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.

Zamawiający przypomina, iż powyższe wyjaśnienie i zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ i wiążą Wykonawców.

Niniejsze wyjaśnienie i zmianę treści SWZ

zamieszcza się w dniu 23.01.2024 r. na:

- stronie internetowej prowadzonego postępowania;

Z up. WÓJTA

**Ilona Lenart
Sekretarz Gminy**